**O**nus possit dici missa de nocte: Rū. fīm Ho. 42. vbi. S. qd non nisi in nativitate dñi. vel nisi fīm Ro do. de licentia epo vel sup̄sions imminentie necessitate. puta qd infirmi morib. nec bateb. eucharistia alis dicendū de celebratiōē ante dictū matutinū. ar. xij. dist. c. in his. et c. ecclieasticā. et extra de celebra. missa. c. j. et vlti. fīm Ho. Similiter de prima dicens est vbi est confitudo fīm Ho. quā qdē s̄uetudine attendo ad paucaz que dicāt in chozo.

- hō ad eā q̄ dicit a primato. Vñ in religione minoniz  
cum multe missae dicant de consuetudine aī p̄mā  
non credo q̄ volens missam dicere teneat p̄mo di-  
tere primā. q̄ sic oportet bis eā aliquā dicere. s. per  
se. et postea in choro quod nō est necesse. ar. c. primū  
de cele. missa. et sic patet q̄ p̄mā dicere missam licet  
anteq̄ dicant primam.
- 43 Quidam debet missa celebrari? R. in ecclesiis  
conventualibus et collegiatis debent quotidie due  
missae celebrari. s. vñ fīm officiū. et alia p̄ mortua.  
vt in. c. cū creatura. de celeb. missa. in ter. et in glo. et  
collegialiter debent dici. et dicit Pa. ibidē q̄ peccat  
non lernantes. tamen cōmuniter nō scrutatur. et sic  
non peccant.
- 44 Quidam quilibet sacerdos teneat quotidie cele-  
baret? R. q̄ nō etiā in diebus festiūs. vt pat̄z in. c.  
quotidie. de cōf. di. iij. exceptis habentib⁹ curā ani-  
marū q̄ ad mun⁹ in diebus festiūs tenet celebaret.  
nisi p̄ aliū satisfaciant populo. arg. c. i. de cele. missa.  
Aduerte tñ q̄ si sacerdos ob sui indignitatem et fa-  
cramenti reuerentiam abstineat non peccat. fīm. s.  
Bo. in. iij. disti. xij. puta quia pollutus et bmoi. si  
vo stat. p̄ q̄dam incuria et negligētia sua. ita q̄ ad  
minus nō celebret in precipiis festis. et maxime in  
illis in q̄bus seculares deuoti solēt cōmunicare. pec-  
cat quidē et si nō mortaliter salte grauitur. vt pat̄z p̄  
c. dolentes. de cele. missa. vbi valde tales repreben-  
duntur. Rica. vo in q̄to di. xij. tenet q̄ tenet in  
talibus diebus celebaret. Idē tenet. S. Tho. i. iij.  
pte. q. lxxij. et sic videat q̄ nō excusentur a mortali  
q̄si sine rōnabili cā in talibus diebus non celebrent.  
Vñ dicit idem. S. Tho. q̄ h̄ quo ad actus ordinis  
q̄ pertinet ad corpus xp̄i missiū nō teneat nisi qui  
habet ex prelatōne. vt predicare absoluere et bmoi.  
tñ celebaret tenet et deo sacrificiū reddat. etiam si  
nulli boniū teneat. Idē etiā ponit in. iij. dis. xij.  
et p̄ timere ne tanq̄ ferius nequā qui abscondit  
pecunia dñi condamnet. Quotidie autē celebaret  
laudabile est si moto ex bmoi celebratione non mi-  
nuā reuerentia debita ad sac̄m et deuotio. Si au-  
tem minneret tunc aliquā cessandū est. de quo vide  
Eucharistia. iij. S. xxxv.
- 45 Quidam institutio beneficij q̄ quis celebret omni-  
die obliget institutū ad sic celebrandū? R. Pa. in  
c. cōsulusti. de cele. missa. et in. c. significatiū. de pbē.  
q̄ non quia talis institutio est illicita et daret mate-  
riam peccandi. et ideo taliter institutus debet acci-  
pere interpretatiō ab isto ter. c. significatiū. vt. s. i.  
telligat q̄ debet celebaret et teneat quāto frequēti⁹  
pot̄ latna honestate sua et debita reuerētia et deno-  
tione ad sac̄m. et sic intellige de quocunq̄ beneficii  
ato. Similiter dic q̄ institueretur ad dicendū mis-  
sam peculiarem quotidie. quia hoc nō obstante po-  
test et debet dici de seria. ca. quidam. de cele. missa.  
Et sic patet q̄ quis aliquādo tenetur frequentius  
celebaret.
- 46 Quidam quis possit plures dicere missam in die.  
R. Pan. in. d. c. cōsulusti q̄ nō. facit. d. c. cōsulusti.  
et c. referētē eo. et c. sufficit. de conse. disti. i. nisi  
in dyob⁹ casib⁹. Primus in die natūritatis in quo  
tre p̄mā celebrari. sive dicatur vna in media nocte.
- alia in aurora. et tercia in hora debita. sive dicantur  
simul in die vel vna. et post interualum duas. vel  
econtrario. q̄ sic habet consuetudo. h̄ ante auroram  
nō debet dici nisi vna. s. illa de media nocte. Secunda  
respectu alicuius necessitatis. vixit q̄ aliqua ma-  
gna p̄sona venit. puta ep̄pus et similes. et quos non  
decet transire diem q̄ nō audiant missam. c. si. de p̄  
mle. li. vi. Et idem dic de quolibet alio magno viro  
ar. c. p̄mā. de cele. missa. Similiter credo quādo ecce  
dies festus preceptus ab ecclesia et aliqui non audi-  
erunt missam. licet nō sint ita magni dñi per eandē  
rōnem. Itē si aliquis infirmaretur ad morē et nō  
haberetur corpus xp̄i pro eo cōmunicādo. Addit  
glo. terciū casum ibidem. s. si esset consuetum in ali-  
qua ecclesia q̄ dicantur due missae. vna pro viuis.  
alia p̄ mortuis. et nemo est qui sit ap̄ius nisi vñ sa-  
luti. tunc poterit ambas dicere. Quartus propter  
paupertatem ecclesiā vel raritatem sacerdotum.  
xij. q. i. c. i. in si. et de elec. c. dudu. et q. iij. vni. Quis  
tus quādo due missae p̄p̄e occurruunt dicende. pu-  
ta de vigilia et de festo. et nō est nisi vnius sacerdos q̄  
possit extra de celebratio. missa. c. i. et c. referente fin  
Her. et Hostien. in. d. c. cōsulusti. Intellige ta-  
men in omnibus predictis casibus q̄ potest plures  
dicere. dum tamen purificationem non receperit  
et sit ieiunus. alib⁹ nullo modo licet. de celebratio-  
missa. c. ex parte. Item q̄ non dicat nisi duas. quia  
plures non licet nisi in. Matiuitate fīm cōmuniter  
docto.
- 47 Quid si postq̄ sumpsit cōmunionē habet hosti.  
am consecratam que superfiuit? Respo. fīm p̄. q̄  
si cōmode non habet unde honeste conseruet licet  
ei sumere. dummodo sit ieiunus. ar. de conse. dis. iij.  
c. tribus gradibus. Secus esset dicendum de reli-  
quijs que etiā licet acceperit purificationem an-  
teq̄ de ipsis aduertetur. tamen postea sunt sumēde.  
tum quia non possunt sic seruari. immo leuiter amit-  
teretur p̄pter eorum paruitatem. Et in isto casu  
ex quo est in actu purificationis et recollectionis re-  
liquiā. quicqd sit dictur fieri incontinenti. s. q̄si  
sum sumeret omnia anteq̄ censeatur nō ieiunus.  
per ea que no. in. c. olim. el. i. de resti. spol. in glo. et p̄  
Bar. in. l. i. ff. de verbo. obliga. Quod bene nota p̄  
scrupulis.
- 48 Quid in illis q̄ p̄pter adulatioēs scenariū plus  
res missas celebrant in die? R. q̄ peccat mortaliter  
vt in. c. sufficit. de conse. di. i. Multomagis si p̄pter  
pecuniam. quia simoniacus est saltē mentalis. si  
pactum non interuenit expellim. Si vo interue-  
nit esset mentalis et realis et teneretur restituere q̄c-  
quid accepit pauperibus et de necessitate. vt. i. simo-  
nia. viij. in p̄.
- 49 Pro quibus debet dici missa? Respon. q̄ gene-  
raliter pro omnibus viuis et defunctis mortuis. in  
statu purgatorij. de conse. distinctione prima. c.  
vīsum.
- 50 Quidam sit dicēda pro pauculis mortuis? R. S.  
Tho. in quarto q̄ sic pro pueris baptisatis nō  
quia eis proficit ad remissionem pene quam nō tole-  
rant. nec ad augmentum glorie. sed potius celebra-  
tur ad cōmendandum iedem p̄mā misteriū.